
Verdens  bevidsthed  bliver
aktiveret,  mens  “Vesten”  er
mere isoleret end nogensinde
før
12.  december  2023  (EIRNS)  –  Et  rungende  nederlag  for  den
“regelbaserede  orden”  blev  leveret  i  dag  med  FN’s
Generalforsamlings afstemning om en øjeblikkelig våbenhvile i
Gaza. Resolutionen blev vedtaget med et overvældende flertal
på 153 for, 10 imod og 23 der undlod at stemme. (Danmark
stemte  for  resolutionen!)  Sammenlignet  med  den  sidste  FN-
afstemning  i  oktober,  som  opfordrede  til  en  “humanitær
våbenhvile” med stemmerne 120-14, og 45 der undlod at stemme,
viser dette, at verden i stigende grad er imod den barbariske
nedslagtning, som Israel udfører, og at USA og dets allierede
er isolerede i en grad, som ikke tidligere er set.

Da USA i sidste uge nedlagde veto mod FN’s Sikkerhedsråds
resolution om en våbenhvile i Gaza, blev det mødt med en bred
fordømmelse, men det fik også dem, der går ind for fred, til
at  blive  endnu  mere  beslutsomme.  Dette  blev  måske  bedst
udtrykt af FN’s generalsekretær António Guterres – som havde
taget  initiativ  til  afstemningen  i  Sikkerhedsrådet  den  8.
december  –  og  som  efterfølgende  udtrykte  sig  i  stærke
vendinger: “Jeg lover, at jeg ikke vil give op” med hensyn til
at opnå en våbenhvile. Den kinesiske FN-ambassadør Zhang Jun
gentog  denne  holdning  den  11.  december,  da  han  besøgte
Egyptens Rafah-grænseovergang til Gaza: “Vi er her i den tro,
at vi med vores fælles indsats kan stoppe krigen. Vi kan måske
ikke ændre hele situationen, men vi vil ikke give op.”

Under  hele  konflikten  mellem  Israel  og  Hamas  har  USA  og
Storbritannien forsøgt at “styre” alle de involverede parter
ved at manipulere med offentlighedens opfattelse og love én
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ting, mens de gjorde noget andet. Denne kortsigtede tilgang
var dømt til at slå fejl, og det gør den tydeligvis også nu.
Men derudover sætter den gang i noget, der er langt bredere
end det umiddelbare problem, og som er ved at få enhver tillid
til den vestlige “regelbaserede orden” til at kollapse i kraft
af sine egne handlinger.

Afstemningen den 8. december var sandsynligvis det sidste søm
i kisten for denne operation til styring af den offentlige
mening, og verden er nu tvunget til at se den frygtelige
sandhed om Wall Streets og Londons pro-folkemords-orientering,
som kendetegner al anglo-amerikansk politik. Afstemningen i
FN’s Generalforsamling den 12. december viste, at flere og
flere i verden ikke lader sig kue af trusler og ordspil. Mens
Five Eyes-tankepolitiet måske er i stand til at kontrollere
vesterlændinges opfattelser på tv og internettet, ser verden,
hvad der sker i Gaza uden filter.

Det  er  derfor,  bemærkningerne  fra  talskvinden  for  Kinas
udenrigsministerium ramte så hårdt mandag den 11. december. Da
Mao Ning blev spurgt om Kinas reaktion på den nye runde af
sanktioner  og  fordømmelse  af  Kina  for  krænkelser  af
“menneskerettighederne”,  sagde  hun  blot:  Hvis  USA  virkelig
bekymrer sig om menneskerettigheder, “er det sidste, de bør
gøre, at nedlægge veto mod Sikkerhedsrådets resolution, der
opfordrer til en humanitær våbenhvile, som det eneste land der
har gjort det, mens den humanitære katastrofe i Gaza forværres
time for time.”

Forvent,  at  presset  mod  dette  åbenlyst  hykleriske  og
fejlslagne system fortsætter med at vokse. Som den russiske
udenrigsminister Sergej Lavrov sagde den 10. december på Doha-
topmødet i weekenden, er der en ny “multipolær verden, som er
ved at opstå efter 500 års dominans af det, vi kalder det
‘kollektive  Vesten’.  …  For  at  undertrykke  denne  form  for
udvikling, [eller] enhver uenighed, besluttede vores vestlige
kolleger at ofre alle globaliseringsprincipperne, som de har
forsøgt  at  sælge  til  alle  i  årtier  …  til  fordel  for  en



regelbaseret verdensorden.”

Et andet element af dette kan ses på COP28-klimatopmødet i
Dubai, hvor al sprogbrug, der indebærer afskaffelse af fossile
brændstoffer, er blevet afvist af Kina, Indien og resten af
udviklingslandene. Ingen belæring eller stampen med fødderne
er  nok  til  at  overbevise  størstedelen  af  verden  om,  at
energiforbrug  er  dårligt,  og  at  udvikling  kun  bør  være
forbeholdt de rige lande.

Disse  og  andre  handlinger  sætter  gang  i  et  dybtgående  og
historisk skift, som ikke længere kan undgås. Men samtidig
risikerer intensiteten af den ondskab, der bliver begået i
Gaza, at udløse en meget bredere konflikt i hele Sydvestasien
og  endda  længere  væk.  Som  Egyptens  FN-ambassadør,  Osama
Mahmoud Abdel Khalek Mahmoud, sagde under generalforsamlingen
den 12. december: “Udførelsen af denne destruktive krig vil
føre til en fuldbyrdet katastrofe. Det vil desværre betyde, at
folkedrab vil blive brugt som et redskab til krig, helt uden
hensyn til international lov. Det vil føre regionen ud i en
regulær  krig,  og  det  vil  bringe  denne  internationale
organisations  troværdighed  i  fare.”

Derfor er historiens øjne rettet mod os i de kommende dage og
timer. Vil vi handle i tide?

Ikke korrekturlæst

Bilag:

FN’s  Generalforsamling  vedtager  resolution  om  øjeblikkelig
våbenhvile i Gaza med overvældende flertal
12. december 2023 (EIRNS) – FN’s Generalforsamling med 193
medlemmer stemte i dag med et overvældende flertal på 155-10,
mens  23  undlod  at  stemme,  for  at  godkende  den
firepunktsresolution,  som  regeringerne  i  Egypten  og
Mauretanien  har  udarbejdet,  og  som  opfordrer  til  en
øjeblikkelig våbenhvile i Gaza. De to lande påberåbte sig
resolution 377A, som foreskriver, at hvis FN’s Sikkerhedsråd



ikke lever op til sit ansvar for at beskytte international
fred og sikkerhed, kan FN’s Generalforsamling træde til og
komme med anbefalinger. Resolutionen er ikke bindende, men når
den  fremsættes,  da  Israel  fortsætter  med  at  slagte
palæstinensere  og  har  forvandlet  Gaza  til  “et  levende
helvede”,  har  den  international  vægt.

Afstemningen fulgte en meget hårdtslående tale af formanden
for  FN’s  Generalforsamling,  Francis  Dennis  (Trinidad  og
Tobago),  som  beskrev  “blodbadet”  i  Gaza  og  krævede,  at
situationen blev vurderet “med ærlighed i vores hjerter … en
våbenhvile er det eneste realistiske første skridt” mod at
finde en løsning på denne krise, sagde han. “Blodsudgydelserne
og  den  psykologiske  terror”  skal  ophøre.  Ellers  vil  “den
fortsatte konflikt føre til en regulær krig”. Mere end 18.000
mennesker er døde … et barn dør hvert 10. minut. Hvad venter
vi på?”

Dennis blev efterfulgt af Egyptens FN-ambassadør Osama Mahmoud
Abdelkhalek  Mahmoud,  som  sagde,  at  størstedelen  af  det
internationale samfund var klar over situationens alvor og
dens implikationer: “Fortsættelsen af denne destruktive krig
vil  føre  til  en  fuldbyrdet  katastrofe.  Det  vil  desværre
betyde, at folkedrab vil blive brugt som et redskab i krig,
helt uden hensyn til international lov. Det vil føre regionen
ud i en regulær krig, og det vil bringe denne internationale
organisations troværdighed i fare.”

Resolutionen  har  titlen  “Beskyttelse  af  civile  og
opretholdelse  af  juridiske  og  humanitære  forpligtelser”  og
fastslår:

“Vejledt af formålene og principperne i FN’s charter,

“minder om sine resolutioner vedrørende Palæstina-spørgsmålet.

“som  også  minder  om  alle  relevante  resolutioner  fra
Sikkerhedsrådet.



“som  noterer  sig  brevet  dateret  6.  december  2023  fra
generalsekretæren, i henhold til artikel 99 i De Forenede
Nationers pagt, stilet til formanden for Sikkerhedsrådet.

“som også noterer sig brevet dateret den 7. december 2023 fra
generalkommissæren  for  FN’s  Hjælpeorganisation  for
Palæstinaflygtninge  i  Mellemøsten  til  formanden  for
Generalforsamlingen.

“Udtrykker alvorlig bekymring over den katastrofale humanitære
situation  i  Gazastriben  og  den  palæstinensiske
civilbefolknings  lidelser,  og  understreger,  at  den
palæstinensiske og israelske civilbefolkning skal beskyttes i
overensstemmelse med international humanitær lov.

“1. kræver en øjeblikkelig humanitær våbenhvile;

“2. gentager sit krav om, at alle parter overholder deres
forpligtelser  i  henhold  til  folkeretten,  herunder  den
humanitære  folkeret,  især  med  hensyn  til  beskyttelse  af
civile.

“3. Kræver øjeblikkelig og betingelsesløs frigivelse af alle
gidsler samt sikring af humanitær bistand.

“4. beslutter at udsætte det tiende ekstraordinære hastemøde
midlertidigt og at bemyndige formanden for Generalforsamlingen
på dens seneste møde til at genoptage mødet efter anmodning
fra medlemsstaterne.”

To lande foreslog ændringer til resolutionen. USA foreslog at
inkludere  en  afvisning  og  fordømmelse  af  “de  afskyelige
terrorangreb fra Hamas … og gidseltagningen.” Østrig foreslog
at tilføje, at gidslerne blev holdt fanget af Hamas. Begge
ændringsforslag  fik  ikke  det  nødvendige  to  tredjedeles
flertal.  Der  var  bemærkelsesværdige  klapsalver  fra
forsamlingen, da begge ændringsforslag blev nedstemt, og meget
store klapsalver, med nogle glade råb, da resolutionen blev
vedtaget. Der var en række andre meget tankevækkende taler fra



repræsentanterne for bl.a. Sydafrika, Pakistan, Slovenien og
Grækenland.

USA og Israel var imod resolutionen, og de fik følgeskab af
Østrig,  Tjekkiet,  Guatemala,  Liberia,  Mikronesien,  Nauru,
Papua Ny Guinea og Paraguay.

Som Reuters rapporterede, sagde USA’s ulykkelige FN-ambassadør
Linda Thomas-Greenfield før afstemningen, at der var nogle
punkter i resolutionen, som USA støttede, såsom behovet for at
adressere  den  alvorlige  humanitære  situation  i  Gaza,
beskyttelse af civile og frigivelse af gidsler. Men, advarede
hun,  “enhver  våbenhvile  lige  nu  vil  i  bedste  fald  være
midlertidig og i værste fald farlig – farlig for israelerne,
som vil blive udsat for ubarmhjertige angreb, og også farlig
for palæstinenserne, som fortjener chancen for at opbygge en
bedre fremtid for sig selv, fri for Hamas.”

Den  vrede  israelske  ambassadør  Gilad  Erdan  advarede
forsamlingen forud for afstemningen om, at “ved at stemme for
denne resolution støtter I overlevelsen af jihadistisk terror
og de fortsatte lidelser for befolkningen i Gaza…. Ikke alene
undlader denne resolution at fordømme Hamas for forbrydelser
mod menneskeheden, den nævner slet ikke Hamas. Dette vil kun
forlænge død og ødelæggelse i regionen, og det er netop, hvad
en våbenhvile betyder,” sagde han ifølge UN News. “Vi ved
alle, at den såkaldte humanitære våbenhvile i denne resolution
ikke har noget med menneskeheden at gøre. Israel gør allerede
alt for at gøre det lettere for humanitær hjælp at komme ind i
Gaza,” løj han.
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